
出席者43名・欠席者16名・免除会員4名
麻田・後藤・天野・秋山恒・和泉享・小山・稲田・松山・中野昌
野口・曾川・大西和・眞鍋・山田・加内・森-会員

74.6％（9/19）

齋賀　護

中川　清

和泉　清憲

∵ 10月のプログラム
3 (№１)-ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問

10 (№2)-客話

17 (№3)-クラブフォーラム

24 (№4)-クラブフォーラム

31 (№4)-客話

∵ 他RC例会変更
丸亀東　10/22　休会

ま
る
が
め

2019-2020年度

MARUGAME　ROTARY　CLUB　WEEKLY

会報委員長

会 長

幹 事

M.D.マローニー
RI会長

欠 席 者

前々回出席率

会 員 数 61 名

週報
2019.10.3

Vol.57
№13

（2771）

お知らせ

■会長挨拶

現在、日本でラグビーのワールドカップが行われています。今回出場している

選手の平均身長が190.8㎝、体重が114㎏だそうです。日本はワールドカップ

で、第２回大会に１勝、前回大会では３勝しております。ラグビーでは３年ルー

ルというものがあって、外国人がその国で３年以上在住すればその国の代表

として出場できます。世界が一つになり、みんなが死ぬ気で行なう競技を楽し

みたいと思っています。

■幹事報告

①丸亀市国際交流協会より、日本語教室修了パーティーへの参加とアイスク

リームの礼状が届いております。

■例会事業;ガバナー公式訪問 大島浩輔ガバナー

徳島から参りました大島と申します。

先ほど、クラブ計画書を見せて頂きましたが、とてもよく
　　　　　10/29→10/25夜間例会

坂出東　10/16　夜間例会

∵ ニコニコＢＯＸ；

祝誕生月

　陶國君　塩田君

祝結婚月

よいことがありました

　橘君

開催中の「聴象発景」ぜひ

ご参加ください

　眞鍋君

大島ガバナーをお迎えして

　齋賀君　夏見君　秋山憲君

本日は大変お世話になります

　大島ガバナー

<ニコニコ会計累積/￥117,000>

∵ がんばるＢＯＸ；

次女がお邪魔しております

　高岡君

ガバナーをお迎えして

林委員長夜間例会お疲れ様

でした。副会長の職責は全う

しましたが丸亀千春になれず・・

　岡田君

ガバナーをお迎えして

　中川君　川原君

<がんばる会計累積/￥126,500>

例
会
場
・
事
務
局

丸
亀
市
塩
飽
町
48
｜
1

丸
亀
プ
ラ
ザ
ビ
ル
５
F

徳島から参りました大島と申します。

先ほど、クラブ計画書を見せて頂きましたが、とてもよく

整備され、感心致しました。当ビルのエレベーターを降

りて入口の所に私が好きな言葉が張られています。入

る時は「ENTAR  TO  LEARN」入りて学べよ、出る時は

「GO  FOR  SERVE」出でて奉仕せよ、です。

皆さんの机の上にあるロータリーの友を見て下さい。

今の会長さんがポリオの事を書かれています。もしポリオを撲滅することが出

来れば、世界中で絶賛されますし、大事なのは子供たちがこの病気にさらされ

なくなることです。

国際ロータリーの会長であるマーク・ダニエル・マロニーさんがいつもおっしゃ

ることが三つございます。一つは会員増強をして欲しい、もう一つはポリオの

話をして欲しい、残り一つが平和センターの話をして欲しいこの三つです。

会員づくりに関しましては、順調にされてきておりまして、本当に感謝するところ

でございます。現在地区74クラブございますが、11クラブが女性会長さまであり

ます。女性会長様の割合が、日本では6パーセント、世界では20パーセントで

すが、5年以内に倍の40パーセントにしたいというのが会長の思うところでござ

います。ポリオの話ですが、残っておりますのが、アフガニスタンとパキスタン

でございます。ポリオにかかる数は激減してきておりますが、これを無くすとな

ると至難の業でございます。現在、インドにおいて、毎年1億3千万人の子供た

ちにワクチンを投与しております。40億という金額をかけて地道な活動をしてい

ます。皆さんもポリオの為に何ができるか真剣に考えて頂きたいと思います。

最後の平和センターの件ですが、現在、ロータリーは全国6つの大学の中に平

和センターを設けています。ここで学んだフェローたちが、世界各国の国際機

関等で活動を行なっております。今、ロータリーはこの活動をポリオと同じよう

に力をいれております。今度の地区大会で東京から山崎さんという平和セン

ターの専門家をお呼びしておりますので、ぜひお話を聞いて頂きたい。

E-mail,office@marugamerc.com    http://www.marugamerc.comTel,0877-23-8300　Fax,0877-23-8321


